
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes uzruna grāmatas „En Nombre de la Libertad”
atvēršanas sarīkojumā 2007. gada 28. februārī Latvijas Nacionālajā

teātrī

Šodien, klātesot ārvalstu vēstniekiem un citiem lūgtajiem viesiem, Latvijas
Nacionālā teātra Baltajā zālē notika Ausmas Cimdiņas biogrāfiskās grāmatas
par Vairu Vīķi-Freibergu “Brīvības vārdā” spāņu valodas izdevuma atvēršanas
svētki. Grāmata izdota izdevniecībā “Jumava”.

Jūsu ekselences,
Dāmas un kungi!
Es vēlētos vispirms atkārtoti pateikties grāmatas autorei profesorei Ausmai Cimdiņai

par viņas darbu, pie kura viņa ķērās īsi pēc manas ievēlēšanas Valsts prezidenta amatā, ar
domu, ka šī jaunievēlētā Latvijas prezidente pat daudziem Latvijā īsti nebija labi
pazīstama.

Manuprāt, caur šo vienu – manu – dzīvesstāstu, liekot akcentu uz ticību Latvijas
brīvībai un neatkarībai, profesore Cimdiņa ir atspoguļojusi ļoti lielas latviešu tautas daļas
dzīvesgājumu un likteņus. Tas varētu būt viens no iemesliem, kamdēļ grāmata ārzemēs ir
guvusi tik plašu ievērību un kamdēļ arvien rodas pieprasījums pēc tās tulkojumiem citās
valodās. Grāmatā patiesi atspoguļoti liktens pavērsieni, kādi mūsu tautas locekļiem tiešām
bijuši īpaši un citādi nekā daudziem citiem. Liela pasaules daļa tos nepazīst. Mums tagad ir
jādara viss, ko varam, lai mēs pasauli ar sevi iepazīstinātu.

Paldies visiem tiem, kuri ir piedalījušies šīs grāmatas no jauna atdzimšanā tieši
spāņu valodā runājošai, ļoti plašai pasaules publikai.

Runas turpinājums angļu valodā.


